
Besluit aanwijzing toezichthouders (Omgevingswet) gemeente Harlingen 

Het college van burgemeester en wethouders van Harlingen, 

  

overwegende dat het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders voor het houden 

van toezicht op de in dit besluit genoemde wet- en regelgeving, 

  

gelet op de artikelen: 

  

- 5:11 Algemene wet bestuursrecht; 

- 18.6 Omgevingswet; 

- 18.7 Omgevingswet; 

- 5.10, derde lid, Wet Algemene bepalingen omgevingsrecht; 

- 41, eerste lid, sub b, Alcoholwet; 

- 92 Woningwet; 

- 10, eerste lid, onder b Wet basisregistratie adressen en gebouwen; 

- 17 Leegstandwet; 

- 33, eerste lid, Huisvestingswet 2014; 

- 18 Wet goed verhuurderschap; 

- 6:2 tweede lid Algemene plaatselijke verordening gemeente Harlingen 2024; 

- 9.3 Havenverordening Harlingen 2020; 

- 4.2 Wet basisregistratie personen; 

- 25 van de Afvalstoffenverordening 2012 gemeente Harlingen; 

- 6 Wegsleepverordening gemeente Harlingen 2025 

Besluit: 

Artikel 1 Aanwijzing toezichthouder 
Als toezichthouder belast met het toezicht op naleving van het bepaalde bij of krachtens de in dit besluit 

genoemde wet- en regelgeving worden aangewezen de (ingehuurde) medewerkers van team VVH van 

de gemeente Harlingen met de functies: 

  

• Toezichthouder 

De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband of beëindiging van de inhuurovereenkomst , dan wel tot benoeming in een functie die 

niet valt binnen de hiervoor genoemde functies. 

Artikel 2 Toepassing 
De toezichthouder is belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de: 

  

• Omgevingswet; 

• Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (in geval van overgangsrecht); 

• Alcoholwet; 

• Woningwet; 

• Wet basisregistratie adressen en gebouwen; 

• Leegstandwet; 

• Huisvestingswet 2014; 

• Wet goed verhuurderschap; 

• Algemene plaatselijke verordening gemeente Harlingen 2024; 

• Havenverordening Harlingen 2020; 

• Wet basisregistratie personen; 

• Afvalstoffenverordening 2012 gemeente Harlingen 

• Wegsleepverordening gemeente Harlingen 2025 

Artikel 3 Aanwijzing toezichthouder Omgevingswet 
Als toezichthouder Omgevingswet belast met het toezicht op naleving van het bepaalde van artikel 

18.7 Omgevingswet worden aangewezen de (ingehuurde) medewerkers van team VVH van de gemeente 

Harlingen met de functie: 

  

Nr. 99930 

GEMEENTEBLAD 11 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Harlingen 

Gemeenteblad 2025 nr. 99930 11 maart 2025 1 



• Toezichthouder Omgevingswet 

De aanwijzing toezichthouder Omgevingswet geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging 

van het dienstverband of beëindiging van de inhuurovereenkomst , dan wel tot benoeming in een 

functie die niet valt binnen de hiervoor genoemde functie. 

Artikel 4 Toepassing 
De toezichthouder Omgevingswet is belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of 

krachtens artikel 18.7 Omgevingswet; 

Artikel 5 Legitimatie 
Aan de toezichthouder (omgevingswet) wordt, ten behoeve van het houden van toezicht op de naleving 

van het bepaalde bij of krachtens de onder artikel 2 genoemde wetten of regelingen, een legitimatiebewijs 

verstrekt als bedoeld in artikel 5:12 Algemene wet bestuursrecht (Awb) en de daarop gebaseerde “Re- 

geling model legitimatiebewijs toezichthouders Awb”. 

Artikel 6 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 26 februari 2025. 

Artikel 7 Intrekking 
Eerdere besluiten van het college van burgemeester en wethouders tot aanwijzing van toezichthouders 

onder welke benaming dan ook voor het houden van toezicht op het bepaalde bij of krachtens genoemd 

wet- en regelgeving worden per 26 februari 2025 ingetrokken. 

Harlingen, 26 februari 2025 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Harlingen, 

G.J. van der Ploeg 

Teamleider Veiligheid, Vergunningen en Handhaving 

Namens de burgemeester van Harlingen, 

G.J. van der Ploeg 

Teamleider Veiligheid, Vergunningen en Handhaving 

Gemeenteblad 2025 nr. 99930 11 maart 2025 2 


